

**Kommunfullmäktige**

§124

Dnr KS 2022-659

**Reviderad A-del av nämndernas reglemente  
Beslut**

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1 - "Reviderad A-del av nämndernas reglemente".

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga. Samtliga nämnder har beretts möjlighet att yttra sig i ärendet innan beslut i Kommunfullmäktige. Samtliga nämnder har inkommit med yttranden och ställer sig antingen bakom förslaget eller har inget att erinra sig.

**Beslutsunderlag**

§121 KS Reviderad A-del av nämndernas reglemente

**Beslutande sammanträde****Yrkanden**

Staffan Tjörnhammar (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens förslag, som bifalls av Staffan Tjörnhammar (M), och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med förslaget.

**Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder  
Författningssamlingen

**Paragrafen är justerad**

## Kommunstyrelsen

§121

Dnr KS 2022-659

## Reviderad A-del av nämndernas reglemente Beslut

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

## Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga. Samtliga nämnder har beretts möjlighet att yttra sig i ärendet innan beslut i Kommunfullmäktige. Samtliga nämnder har inkommit med yttranden och ställer sig antingen bakom förslaget eller har inget att erinra sig.

## Beslutsunderlag

§76 KSAU Reviderad A-del av nämndernas reglemente(407800) (0)\_TMP

Tjänsteutlåtande Revidering i A-delen av nämndernas reglemente

Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente

Bilaga 2 - Protokollsutdrag avseende §28 VDN Reviderad A-del av nämndernas reglemente(VN 2022-17-1)

Bilaga 3 - SN §64 yttrande revidering A-delen reglemente med bilagor

Bilaga 4 - BMN Beslut § 85 Yttrande gällande A-delen i Norrtälje kommuns reglemente(BMN 2022-263-7)

Bilaga 4.1- BMN Yttrande till KS -antagande av revidering av A-delen i nämndernas reglemente(406363)

§47 Yttrande över beslut om Revidering av nämndernas reglemente, A-delen

§47 Protokollsutdrag BSN 220523 (2/5)

Bilaga 6 - UN §61Protokollsutdrag 220525

Bilaga 6.1 - UN Tjänsteutlåtande Yttrande ändring reglemente 220516

Bilaga 7 - KFN Svar på remiss gällande reglementsändring av nämndernas A-del(408216) (0)

Bilaga 7.1 - Delegationsordning 2019

Bilaga 8 - TKN §64 Reviderad A-del av nämndernas reglemente(TKN 2022-262-1)

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



## Beslutande sammanträde

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förslaget.

---

### Beslutet ska skickas till

Samtliga nämnder

Författningssamlingen

**Paragrafen är justerad**

**Kommunstyrelsens arbetsutskott**

§76

Dnr KS 2022-659

**Reviderad A-del av nämndernas reglemente  
Beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande Revidering i A-delen av nämndernas reglemente

Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente

Protokollsutdrag avseende §28 VDN Reviderad A-del av nämndernas reglemente(VN 2022-17-1)

**Beslutande sammanträde****Yrkanden**

Staffan Tjörnhammar (M) yrkar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med Staffan Tjörnhammars (M) förslag, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.





**Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder  
Författningssamlingen  
**Paragrafen är justerad**



**Kommunstyrelsekontoret**

Handläggare: Åsa Källander och Fanny Wennman  
Titel: Nämndsekreterare resp. Näringslivssamordnare  
E-post: [asa.kallander@norrtalje.se](mailto:asa.kallander@norrtalje.se) och  
[fanny.wennman@norrtalje.se](mailto:fanny.wennman@norrtalje.se)

Till: Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Reviderad A-del av nämndernas reglemente

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga. Samtliga nämnder har beretts möjlighet att yttra sig i ärendet innan beslut i Kommunfullmäktige. Samtliga nämnder har inkommit med yttranden och ställer sig antingen bakom förslaget eller har inget att erinra sig.

### Ärendet

#### Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. Ett antal åtgärder har identifierats för att säkerställa att ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten och ungdomarnas förslag ska tas omhand på bästa sätt. Åtgärder som identifierats som viktiga är att det ska finnas ett formellt uppdrag om att bedriva ungdomsrådet, avsätta resurser för ändamålet samt förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna.

I ärendet med titeln "Utveckling av Ungdomsrådet i Norrtälje kommun" (VN 2022-12) presenteras ett förslag som utgår ifrån en utveckling av ungdomsrådet samt ett förslag på reglemente för

ungdomsrådet. Val- och demokratinämnden beslutade i ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022, §28, och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga.

#### **Förslag om Reviderad A-del av nämndernas reglemente**

Som en del i arbetet med att förtydliga hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna har man identifierat ett behov av att det ska finnas en

fastställd ordning för hur ungdomsrådets förslag ska presenteras och hanteras av kommunens organisation. Utifrån detta behov har ett förslag utarbetats. Förslaget syftar till att ge ungdomsrådet delaktighet samt möjlighet att påverka kommunens politik.

Förslaget innebär att ungdomsrådet ska kunna presentera frågor för förvaltningen som hanterar frågan utifrån sedvanlig praxis. Ungdomsrådet ska även ha möjlighet till separata forum där de kan möta politiker för dialog om sina förslag eller för att ställa frågor. För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås följande nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente under §13 Närvarorätt:

*"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller nämnds sammanträde."*

Förslaget bygger på att ungdomsrådet ska ha möjlighet att delta på ett politiskt sammanträde. Under mötet deltar en representant från ungdomsrådet, på inbjudan av ordförande. Fördelarna med detta förslag är att det ger ungdomarna delaktighet och möjlighet att få presentera sina förslag för utskottet eller nämnden innan beslut. Det kan skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka känslan av tillit till våra politiker och kommunen som helhet. En ytterligare fördel är att närvaron kan ge ungdomarna insikt i hur ett politiskt sammanträde och beredningsprocessen går till.

Samtliga nämnder har beretts möjlighet att yttra sig i ärendet innan beslut i Kommunfullmäktige. Samtliga nämnder har inkommit med yttranden och ställer sig antingen bakom eller har inget att erinra sig mot förslaget. Socialnämnden behandlade ärendet den 19 maj 2022 och beslutade att tillstyrka ändringarna i A-del av nämndernas reglemente. Bygg-och miljönämnden har behandlat ärendet den 19 maj 2022 och lämnar inga synpunkter på förslaget. Barn-och skolenämnden har behandlat ärendet den 23 maj 2022 och har inget att erinra sig mot förslaget. Utbildningsnämnden behandlade ärendet den 25 maj 2022 och har inget att erinra sig mot förslaget. Ordförandebeslut togs för Kultur och fritidsnämnden den 30 maj 2022 och ställer sig bakom förslaget. Teknik-och klimatnämnden beslutade i ärendet den 31 maj 2022 och ställer sig bakom förslaget.

## **Lagkrav**

Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets rättigheter svensk lag. Inkorporeringen av barnkonventionen syftar till att synliggöra barnets rättigheter och skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Enligt en av konventionens grundprinciper, Artikel 12, ska "Konventionsstaterna tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad."

## **Koppling till gällande styrdokument**

I kommunens Mål och Budget 2020–2022 finns kopplingar till detta uppdrag, särskilt inom Målområde 7. "Norrtälje kommun ska vara en inkluderande kommun – som främjar människors livskvalitet, egenmakt och egenförsörjning." Inom detta målområde finns bland annat delmålet att "3. Öka den demokratiska delaktigheten och samhörigheten". Under detta delområde beskrivs att "Norrtälje kommun har en viktig roll i att främja delaktighet i den demokratiska processen, inte minst bland barn och unga, vilket ställer krav på utvecklade och innovativa arbetssätt." Inom detta mål gavs kommunstyrelsen och Val-och demokratinämnden följande uppdrag: "Utveckla arbetet med involvering av barn och unga i samhällsutvecklingen, t ex genom ökad samverkan med Ungdomsrådet."

## **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Förslaget beräknas kunna medföra en ökning av antalet ärenden som ska beredas i den kommunala verksamheten vilket kan medföra vissa kostnader. Beredningen förväntas dock kunna genomföras

inom den av respektive nämnds beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra ökade kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet föreslås vara detsamma som övriga förtroendevalda.

## Förvaltningens analys och slutsatser

Kommunstyrelsekontoret har identifierat ett behov av förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna. Detta för att säkerställa att

ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten samt bibehålla de ungas engagemang.

Efter att ha övervägt olika lösningar bedömer kommunstyrelsekontoret att en ny skrivning i A-delen av nämndernas reglemente är det mest lämpliga alternativet för att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken. Kommunstyrelsekontoret föreslår att en representant från ungdomsrådet ska ha möjlighet att närvara vid nämndernas arbetsutskott, på inbjudan av ordförande.

Kommunstyrelsekontorets analys är att fördelen med förslaget är att det ger ungdomarna möjlighet att presentera sina förslag för politiken. Förslaget ger också möjlighet till insikt i hur ett politiskt sammanträde samt beredningsprocessen går till. Det kan även skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka tilliten till våra politiker och kommunen som helhet.

## Tidplaner

VDN 28 april  
KSAU 18 maj  
KS 7 juni  
KF 20 juni

Anette Madsen  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Joakim Appelquist  
Stabs-och planeringschef  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Bilaga 1 – Reviderad A-del

Bilaga 2 – Val-och demokratinämndens beslut den 28 april 2022, §28.

Bilaga 3 – Socialnämndens beslut den 19 maj 2022, §64, med tillhörande bilagor.

Bilaga 4 – Bygg-och miljönämndens beslut den 19 maj 2022, §85, med tillhörande bilagor.

Bilaga 5 – Barn-och skolenämndens beslut den 23 maj 2022, §47, med tillhörande bilaga.

Bilaga 6 – Utbildningsnämndens beslut den 25 maj 2022, §61, med tillhörande bilaga.

Bilaga 7 – Ordförandebeslut Kultur och fritidsnämnden den 30 maj 2022, med tillhörande bilaga.

Bilaga 8 – Teknik- och klimatnämndens beslut den 31 maj 2022, med tillhörande bilaga.

## Beslut skickas till

Samtliga nämnder  
Författningssamlingen

|                       |                                             |
|-----------------------|---------------------------------------------|
| Beslutsnivå och datum | Kommunfullmäktige xxxx                      |
| Diarienummer          | VN 2022-17                                  |
| Ersätter              | Kommunfullmäktiges beslut 31 aug 2020, §144 |
| Giltighet             | Tills vidare                                |
| Ansvar                | Kommunfullmäktige                           |

## Reglemente för N.N. nämnden i Norrtälje kommun

### Avsnitt A

#### Ansvar och rapporteringsskyldighet

##### § 1

Samtliga nämnder ska se till att deras verksamhet bedrivs i enlighet med lagar och andra författningar, de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har fastställt samt bestämmelser i detta reglemente.

Nämnden ansvarar för att dess organisation är tydlig och ändamålsenlig med hänsyn till lagar och andra författningar för verksamheten, de mål och riktlinjer fullmäktige fastställt samt att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.

Nämnderna ska regelmässigt rapportera till kommunfullmäktige hur verksamheten utvecklas och hur den ekonomiska ställningen är under budgetåret, allt i enlighet med de föreskrifter som fastställs av kommunstyrelsen eller fullmäktige.

Respektive nämnd ansvarar för;

- all förvaltning och verkställighet inom sitt verksamhetsområde,
- utbildning av nämndens förtroendevalda och anställda inom sitt verksamhetsområde,
- upphandling av varor och tjänster inom sitt verksamhetsområde. Nämndsövergripande upphandlingar ansvarar kommunstyrelsen för,
- att verksamheten bedrivs inom den budgetram som fastställts av kommunfullmäktige och följer föreskrifter som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutat,
- information till allmänheten och de anställda om den egna verksamheten. Informationen ska publiceras i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter,
- planläggning av den egna verksamheten enligt gällande beredskaps- och krishanteringslagstiftning och enligt de föreskrifter som kommunstyrelsen beslutar,
- reformering av nämndens regelbestånd,

- att behandling av personuppgifter som sker i dess verksamhet, är förenlig med EU:s dataskyddsförordning (EU) 2016/679 och Lag (2018:218) om kompletterande bestämmelser till EU:s dataskyddsförordning (dataskyddslagen).

I egenskap av personuppgiftsansvarig ansvarar nämnd även för att dataskyddsombud utses.

- att nämndens arkiv vårdas och förtecknas enligt bestämmelserna i arkivlagen (1990:782) och arkivreglemente för Norrtälje kommun,
- att föra kommunens talan i mål och ärenden, på kommunens vägnar träffa överenskommelse om betalning av fordran, anta ackord, ingå förlikning inom nämnden förvaltningsområde såvida kommunfullmäktige ej beslutar annat,
- hantering av e-tjänster och sociala medier inom sitt verksamhetsområde i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter, samt
- de förvaltnings- och verkställighetsuppgifter i övrigt som åläggs respektive nämnd,

Samtliga nämnder ska hos kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som nämnden finner nödvändiga.

Samtliga nämnder får – såvida inte lagstadgad sekretess föreligger eller dataskyddslagstiftning förhindrar - inhämta upplysningar från kommunstyrelsen, övriga nämnder, beredningar och anställda inom kommunen, när det behövs för nämndens verksamhet.

Samtliga nämnder ska verka för att samråd sker med dem som använder nämndens tjänster.

## **Nämndens sammansättning**

### **§ 2**

Nämndens sammansättning anges i avsnitt B.

## **Presidium**

### **§ 2 a**

Nämndens ordförande och två vice ordförande utgör tillsammans nämndens presidium.

Viceordförandena ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs.

## **Ersättarnas tjänstgöring**

### **§ 3**

Om en ledamot är förhindrad att inställa sig till ett sammanträde eller att vidare delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt att tjänstgöra även om en ersättare har trätt in i ledamotens ställe.



Om inte ersättarna väljs proportionellt ska ersättarna tjänstgöra enligt den av kommunfullmäktige mellan dem bestämda ordningen.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av turordningen. Om styrkebalansen mellan partierna därigenom påverkas får en ersättare som inställer sig under pågående sammanträde träda in i stället för en ersättare som kommer längre ner i ordningen.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av jäv i ett ärende får åter tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.

En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde på grund av annat hinder än jäv, får åter tjänstgöra efter avbrottet om ersättarens inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

Icke tjänstgörande ersättare har rätt att delta i överläggningarna och få sin mening antecknad i protokollet, men har inte rätt att delta i beslut.

### **Inkallande av ersättare**

#### **§ 4**

En ledamot som är hindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till nämndens kansli. Den ledamot som inte kan närvara svarar för att ersättare för denne kommer till sammanträdet.

Den ersättare som står i tur att tjänstgöra och som inte redan kallats in ska kallas.

### **Ersättare vid föräldraledighet**

#### **§ 4 a**

En förtroendevald som beviljats föräldraledighet har rätt att på eget initiativ väcka ett ärende i nämnden om val av ersättare under dennes frånvaro.

Beslut om att utse en ersättare enligt ovan förutsätter att den förtroendevalde som beviljats ledighet ska återta sin plats. Skulle en ledig förtroendevald avgå eller dennes uppdrag av annan anledning upphöra, upphör också ersättarens uppdrag. Om ledighet beviljats och någon ersättare inte direkt kan utses får en ersättare enligt ordinarie regler om ersättares tjänstgöring träda in tillfälligt till dess att en ersättare för den ledige kan utses.

### **Ersättare för ordföranden**

#### **§ 5**

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan delta i ett helt sammanträde eller i en del av ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).

Om ordföranden på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra uppdraget för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot att vara ersättare för ordföranden. Ersättaren fullgör ordförandens samtliga uppgifter.

## **Offentliga sammanträden**

### **§ 6**

Nämnderna får besluta om offentliga sammanträden i enlighet med kommunallagens regler. Offentliga sammanträden får inte hållas i ärenden som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som omfattas av sekretess.

## **Sammanträden på distans**

### **§ 6 a**

Nämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast tre (3) dagar före sammanträdet genomförande anmäla detta till nämndens kansli. Ordföranden avgör om närvaro får ske på distans.

Nämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.

## **Tidpunkt för sammanträden**

### **§ 6 b**

Nämnderna bestämmer tid och plats för sina sammanträden.

## **Kallelse**

### **§ 7**

Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena.

Kallelsen ska vara digital och innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet. Kallelsen ska åtföljas av föredragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken utsträckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan ska bifogas kallelsen. Nämnden har rätt att ta upp ärende utanför föredragningslistan.

Kallelsen ska på ett lämpligt sätt lämnas till varje ledamot och ersättare samt annan förtroendevald som får närvara vid sammanträdet senast sju dagar före sammanträdesdagen.

I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt.

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).

## **Ordföranden**

### **§ 8**

Det är nämndens ordförandes skyldighet att;

- närmast under nämnden ha uppsikt över nämndens förvaltningar och verksamhet,
- med uppmärksamhet följa frågor av betydelse för kommunens utveckling och intressen inom nämndens verksamhetsområde samt effektiviteten i verksamheten och ta initiativ i dessa frågor,
- främja samverkan mellan egen nämnd och kommunens övriga nämnder, samt
- representera nämnden vid kontakter med myndigheter, på konferenser och vid sammanträden om inte respektive nämnd bestämt annat i ett särskilt fall.

Vid förfall för ordföranden ligger motsvarande uppgifter i första hand på vice ordförande.

## **Justering av protokoll**

### **§ 9**

Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot som väljs vid sammanträdet.

Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt innan nämnden justerar den.

## **Reservation**

### **§ 10**

Om en ledamot har reserverat sig mot ett beslut och ledamoten vill motivera reservationen ska ledamoten göra det skriftligt. Motiveringen ska lämnas före den tidpunkt som har fastställts för justeringen av protokollet.

## **Utskott**

### **§ 11**

Om nämnden har ett utskott anges dess sammansättning i avsnitt B. Paragraferna 14-17 nedan gäller för nämnd med utskott.

Nämndens ordförande och vice ordförande är ordförande respektive vice ordförande i utskottet.

Om ordföranden i utskottet på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra sitt uppdrag för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot i utskottet att som ersättare för ordföranden fullgöra dennes uppgifter.

Ersättare har rätt att närvara vid utskottets sammanträden endast om ordinarie ledamot är förhindrad att tjänstgöra.

Ersättare ska inkallas till tjänstgöring i den av respektive nämnds vid valet bestämda ordning.

Avgår en ledamot eller en ersättare i utskottet, som inte utsetts vid proportionellt val, ska fyllnadsval snarast förrättas.

Utskottet sammanträder på dag och tid som utskottet bestämmer. Sammanträden ska också hållas när ordföranden anser att det behövs eller när minst två ledamöter begär det.

Ärenden som ska avgöras av nämnden ska beredas av utskottet. Ordföranden eller förvaltningschefen överlämnar sådana ärenden till utskottet. När ärendet beretts ska utskottet lägga fram förslag till beslut till nämnden eller fatta beslut på nämndens vägnar efter delegation från nämnden.

Nämnden har rätt att besluta om att ärenden kan tas upp för behandling utan föregående beredning i utskott.

## **Beslutsföret**

### **§ 12**

Då ett utskott eller presidie ska fatta beslut gäller följande:

Ett utskott får handlägga och besluta i ärenden när minst fyra femtedelar av ledamöterna är närvarande.

Ett presidie får handlägga och besluta i ärenden när minst två av ledamöterna är närvarande.

Vid beslutsfattande i utskott och presidie har ordförande utslagsröst vid lika röstetal.

## **Närvarorätt**

### **§ 13**

Vid nämndens eller utskottets sammanträde får, om inte nämnden eller utskottet särskilt beslutar, kontorets förvaltningschef, föredragande tjänstemän, revisorerna samt nämndens sekreterare vara närvarande med rätt att delta i överläggningarna som berör vederbörandes verksamhetsområde.

Kommunstyrelsens ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande får närvara vid sammanträde med kommunens övriga nämnder. De får delta i överläggningarna, men inte i besluten.

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse                                                                                                             |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                   | <i>Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid nämnd eller utskotts sammanträden.</i> |

Nämnden får härutöver bestämma att annan ska ha rätt att närvara vid nämndens sammanträden.

## **Delgivning**

### **§ 14**

Delgivning med nämnden sker med ordföranden, förvaltningschefen eller annan anställd som nämnden bestämmer.

## **Undertecknande av handlingar**

### **§ 15**

Avtal, andra handlingar och skrivelser som beslutas av nämnden ska undertecknas av ordföranden eller vid förfall för denne av vice ordförande och kontrasigneras av anställd som nämnden bestämmer.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

## **Organisation**

### **§ 16**

Nämndernas förvaltningar benämns kontor. Under nämnden lyder av kommunfullmäktige angivet kontor.

För det fall två eller flera nämnder har gemensamt kontor ska nämnderna överenskomma om kontorets organisation.

Nämnden anställer den personal som ska ingå i dess kontor med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente. Personalhandlingar hanteras i enlighet med arkivmyndigheten (kommunstyrelsens) instruktioner.

Nämnden ska ha hand om frågor som rör förhållandet mellan kommunen som arbetsgivare och anställda hos nämnden med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente eller av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen beslutade föreskrifter.

## **Delegering från kommunfullmäktige**

### **§ 17**

Nämndens delegationer från kommunfullmäktige anges i avsnitt B.

SLUT avsnitt A.

**Val- och demokratinämnden**

§28

Dnr VN 2022-17

**Reviderad A-del av nämndernas reglemente  
Beslut**

Val- och demokratinämnden föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. I syfte att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken föreslås att ungdomsrådet ska kunna väcka förslag till förvaltningarna samt att dessa frågor ska hanteras utifrån sedvanlig praxis. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

**Beslutsunderlag**Tjänsteutlåtande reglementesändring  
Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente**Beslutande sammanträde****Beslutsgång**

Ordförande frågar om val- och demokratinämnden kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets förslag och finner att val- och demokratinämnden beslutar i enlighet med förslaget.

**Beslutet ska skickas till**Samtliga nämnder  
Författningssamlingen  
**Paragrafen är justerad**



## Socialnämnden

§64

Dnr SN 22-474

### Yttrande över förslag till revidering av A-delen av nämndernas reglemente

#### Beslut

Socialnämnden tillstyrker de föreslagna ändringarna i A-del av nämndernas reglemente.

#### Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun.

För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås ny skrivning i A-delen av nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd. Det föreslås att socialnämnden tillstyrker de föreslagna ändringarna i A-delen av nämndernas reglemente.

#### Beslutsunderlag

Socialkontorets tjänsteutlåtande 2022-05-12

#### Beslutande sammanträde

##### Beslutsgång

Ordföranden frågar om socialnämnden kan besluta i enlighet med socialkontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att socialnämnden beslutar i enlighet med förslaget.

##### Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsekontorets nämndsekretariat  
Förvaltningsdirektör  
Diariet



**Socialnämndens arbetsutskott**

§ 166

## Yttrande över förslag till revidering av A-delen av nämndernas reglemente

### Beslut

Socialnämndens arbetsutskott beslutar att överlämna ärendet utan eget ställningstagande.

### Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun.

För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås ny skrivning i A-delen av nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd. Det föreslås att socialnämnden tillstyrker de föreslagna ändringarna i A-delen av nämndernas reglemente.

### Beslutsunderlag

Socialkontoret tjänsteutlåtande 2022-05-12

### Beslutande sammanträde

Yrkande

Ordförande Åsa Wennerfors (L) yrkar att lämna ärendet till socialnämnden utan eget ställningstagande





### Socialförvaltning

Handläggare: Therese Lantz  
Titel: Kvalificerad utredare och dataskyddsombud  
E-post: Therese.lantz@norrtalje.se

Till: Socialnämndens arbetsutskott

## Yttrande över förslag till revidering av A-delen av nämndernas reglemente

### Förslag till beslut

Socialnämndens arbetsutskott föreslår

Socialnämnden tillstyrker de föreslagna ändringarna i A-del av nämndernas reglemente.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun.

För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås ny skrivning i A-delen av nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd. Det föreslås att socialnämnden tillstyrker de föreslagna ändringarna i A-delen av nämndernas reglemente.

### Ärendet

#### Beskrivning

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun.

Som en del i arbetet med att förtydliga hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna har man identifierat ett behov av att det ska finnas en fastställd ordning för hur ungdomsrådets förslag ska presenteras och hanteras av kommunens organisation. Utifrån detta behov har ett förslag utarbetats. Förslaget syftar till att ge ungdomsrådet delaktighet samt möjlighet att påverka kommunens politik.

Förslaget innebär att ungdomsrådet ska kunna presentera frågor för förvaltningen som hanterar frågan utifrån sedvanlig praxis. Ungdomsrådet ska även ha möjlighet till separata forum där de kan möta politiker för dialog om sina förslag eller för att ställa frågor.

För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås följande nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente under §13 Närvarorätt:

"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller nämnds sammanträde."

Förslaget bygger på att ungdomsrådet ska ha möjlighet att delta på ett politiskt sammanträde. Under mötet deltar en representant från ungdomsrådet, på inbjudan av ordförande. Fördelarna med detta förslag är att det ger ungdomarna delaktighet och möjlighet att få presentera sina förslag för utskottet eller nämnden innan beslut. Det kan skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka känslan av tillit till våra politiker och kommunen som helhet. En ytterligare fördel är att närvaron kan ge ungdomarna insikt i hur ett politiskt sammanträde och beredningsprocessen går till.

Val- och demokratinämnden fattade beslut 2022-04-28 att föreslå kommunfullmäktige att anta förslaget till revidering av A-delen i nämndernas reglemente.

Samtliga nämnder ges möjlighet att inkomma med yttrande över förslaget.

Det föreslås att socialnämnden tillstyrker de föreslagna ändringarna i A-delen av nämndernas reglemente.

### **Lagkrav**

I 5 kap 26 § anges att innan ett ärende avgörs av fullmäktige, ska det ha beretts antingen av en nämnd vars verksamhetsområde ärendet berör eller av en fullmäktigeberedning.

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Förslaget beräknas kunna medföra en ökning av antalet ärenden som ska beredas i den kommunala verksamheten vilket kan medföra vissa kostnader. Beredningen förväntas dock kunna genomföras inom den av respektive nämnds beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra utökade kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet föreslås vara detsamma som övriga förtroendevalda.

### **Förvaltningens analys och slutsatser**

Socialförvaltningen delar kommunstyrelsekontorets analys och föreslår att socialnämnden tillstyrker den föreslagna revideringen i A-delen av nämndernas reglemente.

## Tidplaner

Ärendet tas upp i kommunstyrelsen den 7 juni 2022 och i kommunfullmäktige den 20 juni 2022.

Mats Ståhl-Elgström  
Förvaltningsdirektör  
Socialkontoret

## Bilagor

1. Val- och demokratinämndens beslut 2022-04-28
2. Kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande 2022-04-21
3. Förslag till reviderad A-del av nämndernas reglemente

## Beslut skickas till

Kommunstyrelsekontorets nämndsekretariat  
Förvaltningsdirektör  
Diariet

**Val- och demokratinämnden**

§28

Dnr VN 2022-17

**Reviderad A-del av nämndernas reglemente  
Beslut**

Val- och demokratinämnden föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. I syfte att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken föreslås att ungdomsrådet ska kunna väcka förslag till förvaltningarna samt att dessa frågor ska hanteras utifrån sedvanlig praxis. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

**Beslutsunderlag**Tjänsteutlåtande reglementesändring  
Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente**Beslutande sammanträde****Beslutsgång**

Ordförande frågar om val- och demokratinämnden kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets förslag och finner att val- och demokratinämnden beslutar i enlighet med förslaget.

**Beslutet ska skickas till**Samtliga nämnder  
Författningssamlingen  
**Paragrafen är justerad**



**Kommunstyrelsekontoret**

Handläggare: Åsa Källander och Fanny Wennman  
Titel: Nämndsekreterare resp. Näringslivssamordnare  
E-post: [asa.kallander@norrtalje.se](mailto:asa.kallander@norrtalje.se) och  
[fanny.wennman@norrtalje.se](mailto:fanny.wennman@norrtalje.se)

Till: Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Reviderad A-del av nämndernas reglemente

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga.

### Ärendet

#### Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. Ett antal åtgärder har identifierats för att säkerställa att ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten och ungdomarnas förslag ska tas omhand på bästa sätt. Åtgärder som identifierats som viktiga är att det ska finnas ett formellt uppdrag om att bedriva ungdomsrådet, avsätta resurser för ändamålet samt förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna.

I ärendet med titeln "Utveckling av Ungdomsrådet i Norrtälje kommun" (VN 2022-12) presenteras ett förslag som utgår ifrån en utveckling av ungdomsrådet samt ett förslag på reglemente för ungdomsrådet. Val- och demokratinämnden beslutar i ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022.

#### Förslag om Reviderad A-del av nämndernas reglemente

Som en del i arbetet med att förtydliga hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna har man identifierat ett behov av att det ska finnas en

fastställd ordning för hur ungdomsrådets förslag ska presenteras och hanteras av kommunens organisation. Utifrån detta behov har ett förslag utarbetats. Förslaget syftar till att ge ungdomsrådet delaktighet samt möjlighet att påverka kommunens politik.

Förslaget innebär att ungdomsrådet ska kunna presentera frågor för förvaltningen som hanterar frågan utifrån sedvanlig praxis. Ungdomsrådet ska även ha möjlighet till separata forum där de kan möta politiker för dialog om sina förslag eller för att ställa frågor. För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås följande nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente under §13 Närvarorätt:

*"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller nämnds sammanträde."*

Förslaget bygger på att ungdomsrådet ska ha möjlighet att delta på ett politiskt sammanträde. Under mötet deltar en representant från ungdomsrådet, på inbjudan av ordförande. Fördelarna med detta förslag är att det ger ungdomarna delaktighet och möjlighet att få presentera sina förslag för utskottet eller nämnden innan beslut. Det kan skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka känslan av tillit till våra politiker och kommunen som helhet. En ytterligare fördel är att närvaron kan ge ungdomarna insikt i hur ett politiskt sammanträde och beredningsprocessen går till.

## **Lagkrav**

Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets rättigheter svensk lag. Inkorporeringen av barnkonventionen syftar till att synliggöra barnets rättigheter och skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Enligt en av konventionens grundprinciper, Artikel 12, ska "Konventionsstaterna tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad."

## **Koppling till gällande styrdokument**

I kommunens Mål och Budget 2020–2022 finns kopplingar till detta uppdrag, särskilt inom Målområde 7. "Norrtälje kommun ska vara en inkluderande kommun – som främjar människors livskvalitet, egenmakt och egenförsörjning." Inom detta målområde finns bland annat delmålet att "3. Öka den demokratiska delaktigheten och samhörigheten". Under detta delområde beskrivs att "Norrtälje kommun har en viktig roll i att främja delaktighet i den demokratiska processen, inte minst bland barn och unga, vilket ställer krav på utvecklade och innovativa arbetssätt." Inom detta mål gavs kommunstyrelsen och Val- och demokratinämnden följande uppdrag: "Utveckla arbetet med involvering av barn och unga i samhällsutvecklingen, t ex genom ökad samverkan med Ungdomsrådet."

## **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Förslaget beräknas kunna medföra en ökning av antalet ärenden som ska beredas i den kommunala verksamheten vilket kan medföra vissa kostnader. Beredningen förväntas dock kunna genomföras inom den av respektive nämnds beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra utökade kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet föreslås vara detsamma som övriga förtroendevalda.

## **Förvaltningens analys och slutsatser**

Kommunstyrelsekontoret har identifierat ett behov av förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna. Detta för att säkerställa att

ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten samt bibehålla de ungas engagemang.

Efter att ha övervägt olika lösningar bedömer kommunstyrelsekontoret att en ny skrivning i A-delen av nämndernas reglemente är det mest lämpliga alternativet för att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken. Kommunstyrelsekontoret föreslår att en representant från ungdomsrådet ska ha möjlighet att närvara vid nämndernas arbetsutskott, på inbjudan av ordförande.

Kommunstyrelsekontorets analys är att fördelen med förslaget är att det ger ungdomarna möjlighet att presentera sina förslag för politiken. Förslaget ger också möjlighet till insikt i hur ett politiskt sammanträde samt beredningsprocessen går till. Det kan även skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka tilliten till våra politiker och kommunen som helhet.

## Tidplaner

VDN 28 april  
KSAU 18 maj  
KS 7 juni  
KF 20 juni

Anette Madsen  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Joakim Appelquist  
Stabs-och planeringschef  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Bilaga 1 – Reviderad A-del

## Beslut skickas till

Samtliga nämnder  
Författningssamlingen



|                       |                                             |
|-----------------------|---------------------------------------------|
| Beslutsnivå och datum | Kommunfullmäktige xxxx                      |
| Diarienummer          | VN 2022-17                                  |
| Ersätter              | Kommunfullmäktiges beslut 31 aug 2020, §144 |
| Giltighet             | Tills vidare                                |
| Ansvar                | Kommunfullmäktige                           |

## Reglemente för N.N. nämnden i Norrtälje kommun

### Avsnitt A

#### Ansvar och rapporteringsskyldighet

##### § 1

Samtliga nämnder ska se till att deras verksamhet bedrivs i enlighet med lagar och andra författningar, de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har fastställt samt bestämmelser i detta reglemente.

Nämnden ansvarar för att dess organisation är tydlig och ändamålsenlig med hänsyn till lagar och andra författningar för verksamheten, de mål och riktlinjer fullmäktige fastställt samt att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.

Nämnderna ska regelmässigt rapportera till kommunfullmäktige hur verksamheten utvecklas och hur den ekonomiska ställningen är under budgetåret, allt i enlighet med de föreskrifter som fastställs av kommunstyrelsen eller fullmäktige.

Respektive nämnd ansvarar för;

- all förvaltning och verkställighet inom sitt verksamhetsområde,
- utbildning av nämndens förtroendevalda och anställda inom sitt verksamhetsområde,
- upphandling av varor och tjänster inom sitt verksamhetsområde. Nämndsövergripande upphandlingar ansvarar kommunstyrelsen för,
- att verksamheten bedrivs inom den budgetram som fastställts av kommunfullmäktige och följer föreskrifter som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutat,
- information till allmänheten och de anställda om den egna verksamheten. Informationen ska publiceras i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter,
- planläggning av den egna verksamheten enligt gällande beredskaps- och krishanteringslagstiftning och enligt de föreskrifter som kommunstyrelsen beslutar,
- reformering av nämndens regelbestånd,

- att behandling av personuppgifter som sker i dess verksamhet, är förenlig med EU:s dataskyddsförordning (EU) 2016/679 och Lag (2018:218) om kompletterande bestämmelser till EU:s dataskyddsförordning (dataskyddslagen).

I egenskap av personuppgiftsansvarig ansvarar nämnd även för att dataskyddsombud utses.

- att nämndens arkiv vårdas och förtecknas enligt bestämmelserna i arkivlagen (1990:782) och arkivreglemente för Norrtälje kommun,
- att föra kommunens talan i mål och ärenden, på kommunens vägnar träffa överenskommelse om betalning av fordran, anta ackord, ingå förlikning inom nämnden förvaltningsområde såvida kommunfullmäktige ej beslutar annat,
- hantering av e-tjänster och sociala medier inom sitt verksamhetsområde i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter, samt
- de förvaltnings- och verkställighetsuppgifter i övrigt som åläggs respektive nämnd,

Samtliga nämnder ska hos kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som nämnden finner nödvändiga.

Samtliga nämnder får – såvida inte lagstadgad sekretess föreligger eller dataskyddslagstiftning förhindrar - inhämta upplysningar från kommunstyrelsen, övriga nämnder, beredningar och anställda inom kommunen, när det behövs för nämndens verksamhet.

Samtliga nämnder ska verka för att samråd sker med dem som använder nämndens tjänster.

## **Nämndens sammansättning**

### **§ 2**

Nämndens sammansättning anges i avsnitt B.

## **Presidium**

### **§ 2 a**

Nämndens ordförande och två vice ordförande utgör tillsammans nämndens presidium.

Viceordförandena ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs.

## **Ersättarnas tjänstgöring**

### **§ 3**

Om en ledamot är förhindrad att inställa sig till ett sammanträde eller att vidare delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt att tjänstgöra även om en ersättare har trätt in i ledamotens ställe.

Om inte ersättarna väljs proportionellt ska ersättarna tjänstgöra enligt den av kommunfullmäktige mellan dem bestämda ordningen.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av turordningen. Om styrkebalansen mellan partierna därigenom påverkas får en ersättare som inställer sig under pågående sammanträde träda in i stället för en ersättare som kommer längre ner i ordningen.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av jäv i ett ärende får åter tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.

En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde på grund av annat hinder än jäv, får åter tjänstgöra efter avbrottet om ersättarens inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

Icke tjänstgörande ersättare har rätt att delta i överläggningarna och få sin mening antecknad i protokollet, men har inte rätt att delta i beslut.

### **Inkallande av ersättare**

#### **§ 4**

En ledamot som är hindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till nämndens kansli. Den ledamot som inte kan närvara svarar för att ersättare för denne kommer till sammanträdet.

Den ersättare som står i tur att tjänstgöra och som inte redan kallats in ska kallas.

### **Ersättare vid föräldraledighet**

#### **§ 4 a**

En förtroendevald som beviljats föräldraledighet har rätt att på eget initiativ väcka ett ärende i nämnden om val av ersättare under dennes frånvaro.

Beslut om att utse en ersättare enligt ovan förutsätter att den förtroendevalde som beviljats ledighet ska återta sin plats. Skulle en ledig förtroendevald avgå eller dennes uppdrag av annan anledning upphöra, upphör också ersättarens uppdrag. Om ledighet beviljats och någon ersättare inte direkt kan utses får en ersättare enligt ordinarie regler om ersättares tjänstgöring träda in tillfälligt till dess att en ersättare för den ledige kan utses.

### **Ersättare för ordföranden**

#### **§ 5**

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan delta i ett helt sammanträde eller i en del av ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).

Om ordföranden på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra uppdraget för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot att vara ersättare för ordföranden. Ersättaren fullgör ordförandens samtliga uppgifter.

## **Offentliga sammanträden**

### **§ 6**

Nämnderna får besluta om offentliga sammanträden i enlighet med kommunallagens regler. Offentliga sammanträden får inte hållas i ärenden som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som omfattas av sekretess.

## **Sammanträden på distans**

### **§ 6 a**

Nämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast tre (3) dagar före sammanträdet genomförande anmäla detta till nämndens kansli. Ordföranden avgör om närvaro får ske på distans.

Nämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.

## **Tidpunkt för sammanträden**

### **§ 6 b**

Nämnderna bestämmer tid och plats för sina sammanträden.

## **Kallelse**

### **§ 7**

Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena.

Kallelsen ska vara digital och innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet. Kallelsen ska åtföljas av föredragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken utsträckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan ska bifogas kallelsen. Nämnden har rätt att ta upp ärende utanför föredragningslistan.

Kallelsen ska på ett lämpligt sätt lämnas till varje ledamot och ersättare samt annan förtroendevald som får närvara vid sammanträdet senast sju dagar före sammanträdesdagen.

I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt.

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).

## Ordföranden

### § 8

Det är nämndens ordförandes skyldighet att;

- närmast under nämnden ha uppsikt över nämndens förvaltningar och verksamhet,
- med uppmärksamhet följa frågor av betydelse för kommunens utveckling och intressen inom nämndens verksamhetsområde samt effektiviteten i verksamheten och ta initiativ i dessa frågor,
- främja samverkan mellan egen nämnd och kommunens övriga nämnder, samt
- representera nämnden vid kontakter med myndigheter, på konferenser och vid sammanträden om inte respektive nämnd bestämt annat i ett särskilt fall.

Vid förfall för ordföranden ligger motsvarande uppgifter i första hand på vice ordförande.

## Justering av protokoll

### § 9

Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot som väljs vid sammanträdet.

Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt innan nämnden justerar den.

## Reservation

### § 10

Om en ledamot har reserverat sig mot ett beslut och ledamoten vill motivera reservationen ska ledamoten göra det skriftligt. Motiveringen ska lämnas före den tidpunkt som har fastställts för justeringen av protokollet.

## Utskott

### § 11

Om nämnden har ett utskott anges dess sammansättning i avsnitt B. Paragraferna 14-17 nedan gäller för nämnd med utskott.

Nämndens ordförande och vice ordförande är ordförande respektive vice ordförande i utskottet.

Om ordföranden i utskottet på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra sitt uppdrag för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot i utskottet att som ersättare för ordföranden fullgöra dennes uppgifter.

Ersättare har rätt att närvara vid utskottets sammanträden endast om ordinarie ledamot är förhindrad att tjänstgöra.

Ersättare ska inkallas till tjänstgöring i den av respektive nämnds vid valet bestämda ordning.

Avgår en ledamot eller en ersättare i utskottet, som inte utsetts vid proportionellt val, ska fyllnadsval snarast förrättas.

Utskottet sammanträder på dag och tid som utskottet bestämmer. Sammanträden ska också hållas när ordföranden anser att det behövs eller när minst två ledamöter begär det.

Ärenden som ska avgöras av nämnden ska beredas av utskottet. Ordföranden eller förvaltningschefen överlämnar sådana ärenden till utskottet. När ärendet beretts ska utskottet lägga fram förslag till beslut till nämnden eller fatta beslut på nämndens vägnar efter delegation från nämnden.

Nämnden har rätt att besluta om att ärenden kan tas upp för behandling utan föregående beredning i utskott.

## **Beslutsföret**

### § 12

Då ett utskott eller presidie ska fatta beslut gäller följande:

Ett utskott får handlägga och besluta i ärenden när minst fyra femtedelar av ledamöterna är närvarande.

Ett presidie får handlägga och besluta i ärenden när minst två av ledamöterna är närvarande.

Vid beslutsfattande i utskott och presidie har ordförande utslagsröst vid lika röstetal.

## **Närvarorätt**

### § 13

Vid nämndens eller utskottets sammanträde får, om inte nämnden eller utskottet särskilt beslutar, kontorets förvaltningschef, föredragande tjänstemän, revisorerna samt nämndens sekreterare vara närvarande med rätt att delta i överläggningarna som berör vederbörandes verksamhetsområde.

Kommunstyrelsens ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande får närvara vid sammanträde med kommunens övriga nämnder. De får delta i överläggningarna, men inte i besluten.

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse                                                                                                             |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                   | <i>Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid nämnd eller utskotts sammanträden.</i> |

Nämnden får härutöver bestämma att annan ska ha rätt att närvara vid nämndens sammanträden.

## **Delgivning**

### **§ 14**

Delgivning med nämnden sker med ordföranden, förvaltningschefen eller annan anställd som nämnden bestämmer.

## **Undertecknande av handlingar**

### **§ 15**

Avtal, andra handlingar och skrivelser som beslutas av nämnden ska undertecknas av ordföranden eller vid förfall för denne av vice ordförande och kontrasigneras av anställd som nämnden bestämmer.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

## **Organisation**

### **§ 16**

Nämndernas förvaltningar benämns kontor. Under nämnden lyder av kommunfullmäktige angivet kontor.

För det fall två eller flera nämnder har gemensamt kontor ska nämnderna överenskomma om kontorets organisation.

Nämnden anställer den personal som ska ingå i dess kontor med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente. Personalhandlingar hanteras i enlighet med arkivmyndigheten (kommunstyrelsens) instruktioner.

Nämnden ska ha hand om frågor som rör förhållandet mellan kommunen som arbetsgivare och anställda hos nämnden med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente eller av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen beslutade föreskrifter.

## **Delegering från kommunfullmäktige**

### **§ 17**

Nämndens delegationer från kommunfullmäktige anges i avsnitt B.

SLUT avsnitt A.



## Bygg- och miljönämnden

§85

Dnr BMN 2022-263

Besvara remiss dällande A-delen i Norrtälje kommuns reglemente enligt förslag från Val- och demokratinämnden.

### Beslut

Bygg- och miljönämnden beslutar

1. anta yttrandet som sitt eget

### Sammanfattning

Bygg- och miljönämnden fick den 11 maj 2022 rubricerat yttrande från kommunstyrelsekontoret att besvara. Bygg- och miljönämnden berörs av revidering i A-delen som är nämndernas gemensamma reglementen. Revidering som föreslås är tillkomst i §13 närvarorätt som ger ordförande möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid sammanträden i nämnd och utskott.

Bygg- och miljönämnden har inga synpunkter på revidering i A-delen för nämndens reglemente.

### Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. I syfte att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken föreslås att ungdomsrådet ska kunna väcka förslag till förvaltningarna samt att dessa frågor ska hanteras utifrån sedvanlig praxis. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i A-delen i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

### Koppling till gällande styrdokument

Mål och Budget 2020–2022.

### Lagkrav

Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets rättigheter svensk lag. Inkorporeringen av barnkonventionen syftar till att synliggöra barnets rättigheter och skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Enligt en av konventionens grundprinciper, Artikel 12, ska "Konventionsstaterna tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad."

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande





## Bygg- och miljönämnden

§85

Dnr BMN 2022-263

### Beskrivning av ärendet

Förändringarna i den nämndsgemensamma A-delen är följande:

Att under A-delens §13 Närvarorätt lägga till ett nytt stycke enligt följande lydelse:

"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller nämnds sammanträde."

### Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Förslaget beräknas kunna medföra en obetydlig ökning av antalet ärenden som ska beredas i bygg- och miljönämnden. Beredningen förväntas kunna genomföras inom bygg- och miljönämndens beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra utökade kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet föreslås vara detsamma som för övriga förtroendevalda.

### Förvaltningens analys och slutsatser

Ändringen kommer inte beröra bygg- och miljönämndens verksamheter i så hög grad.

### Tidplaner

Bygg- och miljönämndens yttrande ska tillställas kommunstyrelsekontoret senast 7 juni för beslut i kommunfullmäktige 20 juni.

## Beslutsunderlag

Arbetsutskottets protokoll 2022-05-19

Tjänsteskrivelse/Yttrande till KS -antagande av revidering av A-delen i nämndernas reglemente

Bilaga 1 till tjänsteutlåtande från KS

Protokollsutdrag §28 VDN

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



### Förvaltning och avdelning

Handläggare: Anna Keskitalo  
Titel: Förvaltningsdirektör  
E-post: Anna.keskitalo@norrtalje.se

Till: Bygg- och miljönämndens arbetsutskott

## Yttrande över revidering av A-delen i nämndernas Reglementen

### Yttrande

### Förslag till beslut

Samhällsbyggnadskontoret föreslår bygg- och miljönämnden att anta yttrandet som sitt eget.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Bygg- och miljönämnden fick den 11 maj 2022 rubricerat yttrande från kommunstyrelsekontoret att besvara. Bygg- och miljönämnden berörs av revidering i A-delen som är nämndernas gemensamma reglementen. Revidering som föreslås är tillkomst i §13 närvarorätt som ger ordförande möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid sammanträden i nämnd och utskott. Bygg- och miljönämnden har inga synpunkter på revidering i A-delen för nämndens reglemente.

### Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. I syfte att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken föreslås att ungdomsrådet ska kunna väcka förslag till förvaltningarna samt att dessa frågor ska hanteras utifrån sedvanlig praxis. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i A-delen i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

### Koppling till gällande styrdokument

Mål och Budget 2020–2022.

### Lagkrav

Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets rättigheter svensk lag. Inkorporeringen av barnkonventionen syftar till att synliggöra barnets rättigheter och skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Enligt en av konventionens grundprinciper, Artikel 12, ska "Konventionsstaterna tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad."

## Beskrivning av ärendet

Förändringarna i den nämndsgemensamma A-delen är följande:

Att under A-delens §13 Närvarorätt lägga till ett nytt stycke enligt följande lydelse:

"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller nämnds sammanträde."

## Konsekvensanalys/riskanalys

Är inte tillämplig.

### Jämställdhetsanalys

Är inte tillämplig.

### Barnkonsekvensanalys

Är inte tillämplig.

### Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Förslaget beräknas kunna medföra en obetydlig ökning av antalet ärenden som ska beredas i bygg- och miljönämnden. Beredningen förväntas kunna genomföras inom bygg- och miljönämndens beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra utökade kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet föreslås vara detsamma som övriga förtroendevalda.

## Förvaltningens analys och slutsatser

Ändringen kommer inte beröra bygg- och miljönämndens verksamheter i så hög grad.

## Tidplaner

Bygg- och miljönämndens yttrande ska tillställas kommunstyrelsekontoret senast 7 juni för beslut i kommunfullmäktige 20 juni.

Anna Keskitalo  
Förvaltningsdirektör  
Samhällsbyggnadskontoret

Marie Österman  
Handläggare  
Ledningsgruppen

## Bilagor

Bilaga 1- Reviderad A-del av nämndernas reglementen.  
Protokollsutdrag avseende §28 VDN Reviderad A-del av nämndernas reglemente.

## Beslut skickas till

Kommunstyrelsen

## Barn- och skolnämnden

§47

Dnr BSN 2022-282

Yttrande över beslut om Revidering av nämndernas reglemente, A-delen.

## Beslut

Barn- och skolnämnden antar barn- och utbildningskontorets yttrande daterat 2022-05-12 som sitt eget och överlämnar det till Kommunstyrelsen

## Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

## Beslutande sammanträde

### Yrkanden

Conny Andersson (S) yrkar bifall på tjänsteutlåtandets förslag.

### Beslutsgång

Ordförande Robert Beronius (L) frågar Barn- och skolnämnden om de kan anta barn- och utbildningskontorets yttrande som sitt eget och får svaret ja.

---

### Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen



**Barn- och utbildningskontoret**

Handläggare: Erik Lundin  
Titel: Enhetschef kansli och juridik  
E-post: erik.lundin@norrtalje.se

Till: barn- och skolnämnden

## Yttrande över Reviderad A-del nämndernas reglemente

### Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden antar barn- och utbildningskontorets yttrande daterat 2022-05-12 som sitt eget och överlämnar det till Kommunstyrelsen

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

### Ärendet

#### Beskrivning

Barn- och skolnämnden har getts möjlighet att yttra sig över föreslagen ändring i nämndernas reglemente, A-delen.

I det material barn- och utbildningskontoret fått tagit del av inför detta yttrande framgår det att Val- och demokratinämnden önskar stärka Ungdomsrådets ställning i Norrtälje kommun för att främja ungas intressen inom demokratiska och politiska frågor. Ett led i att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den politiska processen är att tillägga nedan lydelse under §13 i nämndernas A-reglemente:

*"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid nämnd eller utskotts sammanträden."*

## Lagkrav

Ej tillämpligt

## Koppling till gällande styrdokument

Ej tillämpligt

## Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej tillämpligt

## Förvaltningens analys och slutsatser

Barn- och utbildningskontoret anser att det redan idag är fritt för ordförande att bjuda in den som vederbörande önskar ska delta till ett sammanträde, och sammanträdet ledamöter kan då besluta om den inbjudnes närvaro. Att stärka barn och ungdomars inflytande i den politiska processen genom att ändra i nämndernas A-reglemente har således Barn- och utbildningskontoret inget att erinra sig över.

## Tidplaner

Ärendet behandlas vid barn- och skolnämndens sammanträde 2022-05-23 och ska vara Kommunstyrelsen tillhanda senast 2022-05-31.

Jenny Nordström  
Förvaltningsdirektör  
Barn- och utbildningskontoret

Agneta Brus  
Verksamhetschef  
Barn- och utbildningskontoret

## Bilagor

Bilaga 1 – Reviderad A-del nämndernas reglemente

Bilaga 2 - Tjänsteutlåtande Revidering i A-delen av nämndernas reglementen

Bilaga 3 – Protokollsutdrag avseende §28 VDN reviderad A-del av nämndernas reglemente

## Beslut skickas till

Kommunstyrelsen

**Utbildningsnämnden**

§61

Dnr UN 2022-70

**Yttrande över beslut om Revidering av nämndernas reglemente, A-delen****Beslut**

Utbildningsnämnden antar barn- och utbildningskontorets yttrande daterat 2022-05-12 som sitt eget och överlämnar det till Kommunstyrelsen

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande Yttrande ändring reglemente 220516

Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente (1)

Bilaga 2- Tjänsteutlåtande Revidering i A-delen av nämndernas reglemente

Bilaga 3 - Protokollsutdrag avseende §28 VDN Reviderad A-del av nämndernas reglemente

---

**Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen



**Barn- och utbildningskontoret**

Handläggare: Erik Lundin  
Titel: Enhetschef kansli och juridik  
E-post: erik.lundin@norrtalje.se

Till: utbildningsnämnden

## Yttrande över Reviderad A-del nämndernas reglemente

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar barn- och utbildningskontorets yttrande daterat 2022-05-12 som sitt eget och överlämnar det till Kommunstyrelsen

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

### Ärendet

#### Beskrivning

Utbildningsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över föreslagen ändring i nämndernas reglemente, A-delen.

I det material barn- och utbildningskontoret fått tagit del av inför detta yttrande framgår det att Val- och demokratinämnden önskar stärka Ungdomsrådets ställning i Norrtälje kommun för att främja ungas intressen inom demokratiska och politiska frågor. Ett led i att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den politiska processen är att tillägga nedan lydelse under §13 i nämndernas A-reglemente:

*"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid nämnd eller utskotts sammanträden."*



## Lagkrav

Ej tillämpligt

## Koppling till gällande styrdokument

Ej tillämpligt

## Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej tillämpligt

## Förvaltningens analys och slutsatser

Barn- och utbildningskontoret anser att det redan idag är fritt för ordförande att bjuda in den som vederbörande önskar ska delta till ett sammanträde, och sammanträdet ledamöter kan då besluta om den inbjudnes närvaro. Att stärka barn och ungdomars inflytande i den politiska processen genom att ändra i nämndernas A-reglemente har således Barn- och utbildningskontoret inget att erinra sig över.

## Tidplaner

Ärendet behandlas vid utbildningsnämndens sammanträde 2022-05-25 och ska vara Kommunstyrelsen tillhanda senast 2022-05-31.

Jenny Nordström  
Förvaltningsdirektör  
Barn- och utbildningskontoret

Agneta Brus  
Verksamhetschef  
Barn- och utbildningskontoret

## Bilagor

Bilaga 1 – Reviderad A-del nämndernas reglemente

Bilaga 2 - Tjänsteutlåtande Revidering i A-delen av nämndernas reglementen

Bilaga 3 – Protokollsutdrag avseende §28 VDN reviderad A-del av nämndernas reglemente

## Beslut skickas till

Kommunstyrelsen



**Kultur- och fritidsnämnden**

Handläggare: Victoria Johnsson

E-post: [victoria.johnsson@norrtalje.se](mailto:victoria.johnsson@norrtalje.se)

## Svar på remiss gällande reglementsändring av nämndernas A-del

### BESLUT

Kultur- och fritidsnämnden ställer sig bakom Kommunstyrelsekontorets förslag till skrivelse i nämndernas A-del.

### Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem.

I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Bengt Ericsson

Ordförande i kultur- och fritidsnämnden

### Beslut skickas till

Kommunstyrelsekontoret

### Bilagor

Protokollsutdrag VDN § 28

Tjänsteutlåtande Revidering i A-delen av nämndernas reglemente

Bilaga 1 Reviderad A-del

### Beslutsunderlag

Delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden punkt A9



## Delegationsordning för kultur- och fritidsnämnden

|                       |                                                                                                                  |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Beslutsnivå och datum | Kultur- och fritidsnämnden 2019-<br>Kultur- och fritidsdirektör<br>(vidaredelegation) 2019-                      |
| Diarienummer          | 2019-000072                                                                                                      |
| Ersätter              | Delegationsordning för kultur- och<br>fritidsnämnden beslutad 2016-12-08 §<br>91.<br>Vidaredelegation 2016-12-28 |
| Giltighet             | Tills vidare                                                                                                     |
| Ansvar                | Kultur- och fritidsnämnden                                                                                       |

|                                                                  |   |
|------------------------------------------------------------------|---|
| Allmänna riktlinjer och bestämmelser för delegation .....        | 2 |
| Om delegation .....                                              | 2 |
| Förutsättningar för delegering .....                             | 2 |
| Vidaredelegation.....                                            | 2 |
| Återrapportering av delegationsbeslut.....                       | 2 |
| Delegationsbegränsningar och förhållandet till styrdokument..... | 2 |
| Verkställighet och beslutsrätt till följd av befattning.....     | 3 |
| Brådskaedelelegation .....                                       | 3 |
| Delegationsförteckning .....                                     | 4 |



## Allmänna riktlinjer och bestämmelser för delegation

### Om delegation

Delegering av beslutanderätt innebär rätt att på nämndens vägnar besluta i ett visst ärende eller en grupp av ärenden. Besluten har samma rättsverkan som nämndens egna beslut. Den som har en sådan rätt kallas delegat.

### Förutsättningar för delegering

Kommunallagen (2017:725) KL, bestämmelser 6 kap 37-40 §§ samt 7 kap 5-8 §§ reglerar möjligheterna att delegera beslutanderätt i ett visst ärende eller i en grupp av ärenden. Sådan delegation kan ges till presidiet, ett utskott, en ledamot/ersättare eller en anställd i kommunen.

Kultur- och fritidsnämnden delegerar beslutanderätt till ett utskott, en ledamot/ersättare eller anställda enligt företeckning i denna delegationsordning.

### Vidaredelegation

I de fall kultur- och fritidsnämnden delegerat beslutanderätten till förvaltningsdirektören ges också direktören rätt att i sin tur delegera beslutanderätten till en annan anställd inom kommunen.

Förvaltningsdirektörens vidaredelegering framgår av separat dokument.

### Återrapportering av delegationsbeslut

Beslut som fattas med stöd av delegering från nämnden skall anmälas (återrapporteras) till nämnden enligt 6 kap 40 § KL. Detta sker genom att delegationsbeslut redovisas på föredragningslista till nämnden.

Beslut som fattas med stöd av vidaredelegering skall anmälas till förvaltningsdirektören enligt 7 kap 8 § KL, på samma sätt som ovan.

### Delegationsbegränsningar och förhållandet till styrdokument

Beslutanderätten får enligt 6 kap 38 § KL inte delegeras när det gäller

1. ärenden som avser verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvalitet,
2. framställningar eller yttranden till fullmäktige liksom yttranden med anledning av att beslut av nämnden i dess helhet eller av fullmäktige har överklagats,
3. ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt,
4. ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till nämnden, eller
5. ärenden som enligt lag eller annan författning inte får delegeras.

Det ankommer på den enskilde delegaten att alltid ge akt på de begränsningar av delegation som finns i lagstiftning samt att det aktuella beslutet rymms inom den beslutanderätt som delegerats.



Jäv ska i vanlig ordning beaktas vid beslut som fattas på delegation. Det ankommer på den enskilde delegaten att beakta sin opartiskhet och uppge om det finns omständigheter som kan antas utgöra jäv mot denne i det enskilda beslutet. Föreligger en jävssituation ska annan delegat eller nämnden fatta beslut.

#### **Verkställighet och beslutsrätt till följd av befattning**

Endast beslut som omfattas av kommunallagens definition av begreppet beslut kan delegeras.

Rent förberedande eller verkställande åtgärder där det saknas utrymme för självständiga bedömningar är inte beslut i kommunallagens mening. Beslut där det finns alternativa lösningar och beslutsfattaren själv måste göra vissa överväganden eller bedömningar anses däremot utgöra beslut i lagens mening.

Hur långt området för ren verkställighet sträcker sig går inte att bestämma i generella termer. Ett visst mått av beslutsfattande anses ingå i respektive befattningshavares ställning då det är fråga om sådant som grundar sig på instruktioner eller befattningsbeskrivningar, och som inte får rättsverkningar för tredje man.

Frågor och handgripliga åtgärder som är att betrakta som ren verkställighet upptas inte i delegationsordningen och ska inte heller anmälas till styrelsen.

#### **Brådskandedelegation**

Enligt 6 kap. 39 § KL får styrelsen uppdra åt ordföranden eller annan ledamot att besluta på styrelsens vägnar i ärenden som är så brådskande att styrelsens avgörande inte kan avvaktas. Sådana beslut ska anmälas vid styrelsens nästa sammanträde.

Brådskandedelegering enligt 6 kap 39 § KL omfattas inte av de delegationsbegränsningar som uppställs i 6 kap. 38 § KL. Brådskandedelegering innefattar således samma beslutsområde som kultur- och fritidsnämndens beslutsområde. Utgångspunkten för brådskandedelegationens tillämpning är emellertid att beslutet avser ett ärende som objektivt sett är så brådskande att nämndens beslut inte kan avvaktas.



Delegationsförteckning

| Nr  | Ärendegrupp | Lydelse                                                                                                                             | Delegat                                   |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| A   | Allmänt     |                                                                                                                                     |                                           |
| A1  | Allmänt     | Beslut i ärenden som är så brådskande att nämndens beslut inte kan avvaktas                                                         | Kultur- och fritidsnämndens ordförande    |
| A2  | Allmänt     | Beslut om ordförandes deltagande i kurser och konferenser inom Sverige och Norden                                                   | Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott |
| A3  | Allmänt     | Beslut om deltagande i kurser och konferenser för nämndens ledamöter och ersättare inom Sverige och Norden                          | Kultur- och fritidsnämndens ordförande    |
| A4  | Allmänt     | Beslut om förrättningsersättning för nämndens ledamöter och ersättare                                                               | Kultur- och fritidsnämndens ordförande    |
| A5  | Allmänt     | Beslut att inte lämna ut allmän handling, samt beslut om förbehåll i samband med att allmän handling utlämnas                       | Förvaltningsdirektör                      |
| A6  | Allmänt     | Avvisa för sent inkommet överklagande                                                                                               | Förvaltningsdirektör                      |
| A7  | Allmänt     | Utfärda fullmakt att föra kultur- och fritidsnämndens talan och avge yttrande i ärenden eller mål vid domstol eller annan myndighet | Förvaltningsdirektör                      |
| A8  | Allmänt     | Organisationsförändringar Inom kultur- och fritidskontorets förvaltning                                                             | Förvaltningsdirektör                      |
| A9  | Allmänt     | Avge yttranden om remisstiden inte medger att yttrandet behandlas på ordinarie sammanträde i kultur- och fritidsnämnden             | Kultur- och fritidsnämndens ordförande    |
| A10 | Allmänt     | Besluta om bibliotekens, badens, konsthallens samt fritidsgårdarnas öppettider                                                      | Förvaltningsdirektör                      |
| A11 | Allmänt     | Lämna yttrande i förvaltningsremisser inför kommande beslut i kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott eller nämnd                 | Förvaltningsdirektör                      |





|            |                         |                                                                                                                                                                                          |                      |
|------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| A12<br>NY! | Allmänt                 | Besluta om den registrerades rättigheter i fråga om rättelse, radering, begränsning av behandling och överföring av personuppgifter till annan personuppgiftsansvarig (dataportabilitet) | Förvaltningsdirektör |
| A13<br>NY! | Allmänt                 | Ingå personuppgifts-biträdesavtal med personer utanför den kommunala organisationen som behandlar personuppgifter för kultur- och fritidsnämndens räkning                                | Förvaltningsdirektör |
| A14<br>NY! | Allmänt                 | Beslut om anmälan av personuppgiftsincident till tillsynsmyndigheten                                                                                                                     | Förvaltningsdirektör |
| <b>B</b>   | <b>Ekonomi</b>          |                                                                                                                                                                                          |                      |
| B1         | Ekonomi                 | Omfördelning av anslag inom en av kultur- och fritidskontorets avdelningar                                                                                                               | Förvaltningsdirektör |
| B2         | Ekonomi                 | Utse attestant                                                                                                                                                                           | Förvaltningsdirektör |
| B3         | Ekonomi                 | Avskrivning ur bokföringen av fordran upp till ett basbelopp (där indrivningen hos inkassoföretag inte bedöms lönsam)                                                                    | Förvaltningsdirektör |
| B4         | Ekonomi                 | Ansöka om externa bidrag, statsbidrag/EU-bidrag                                                                                                                                          | Förvaltningsdirektör |
| <b>C</b>   | <b>Personal</b>         |                                                                                                                                                                                          |                      |
| C1         | Personal<br>Arbetsmiljö | Arbetsmiljö                                                                                                                                                                              | Förvaltningsdirektör |
| C2         | Personal<br>Anställning | Anställning av arbetstagare vid kultur- och fritidskontorets förvaltning                                                                                                                 | Förvaltningsdirektör |
| C3         | Personal<br>Anställning | Anställning av enhetschefer och avdelningschefer vid kultur- och fritidskontorets förvaltning                                                                                            | Förvaltningsdirektör |
| C4         | Personal<br>Anställning | Beslut om bisysslor                                                                                                                                                                      | Förvaltningsdirektör |
| C5         | Personal<br>Anställning | Avstängning från arbetsplatsen                                                                                                                                                           | Förvaltningsdirektör |
| C6         | Personal<br>Anställning | Varsel/besked/beslut om varning                                                                                                                                                          | Förvaltningsdirektör |
| C7         | Personal<br>Anställning | Varsel/besked/beslut om uppsägning av antingen personliga skäl eller arbetsbrist                                                                                                         | Förvaltningsdirektör |
| C8         | Personal<br>Anställning | Beslut om avskedande                                                                                                                                                                     | Förvaltningsdirektör |



|          |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |
|----------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| C9       | Personal<br>Ledighet         | Semester – förhandling om extra semesterdagar, på grund av förläggning utanför semesters huvudperiod                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Förvaltningsdirektör |
| C10      | Personal<br>Ledighet         | Beviljande av tjänstledighet                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Förvaltningsdirektör |
| C11      | Personal<br>Ledighet         | Skyldighet att avbryta semester samt beslut om ersättning                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Förvaltningsdirektör |
| C12      | Personal<br>Resor i tjänsten | Beviljande av anställdas resor utanför Sverige men inom Norden för alla anställda vid kultur- och fritidsnämndens förvaltning                                                                                                                                                                                                                                                                            | Förvaltningsdirektör |
| C13      | Personal<br>Resor i tjänsten | Beviljande av anställdas resor utanför Norden men inom EU för alla anställda vid kultur- och fritidsnämndens förvaltning                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Förvaltningsdirektör |
| <b>D</b> | <b>Bidrag</b>                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |
| D1       | Bidrag                       | <p>Beslut om bidrag till <b>fritids</b>verksamhet/aktivitet upp till 20 000 kr.</p> <p>Bidrag beviljas på delegation under förutsättning att:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Aktiviteten genomförs inom kommunen och är öppen för allmänheten.</li><li>- Norrtälje kommuns logotype ska finnas med i marknadsföringen.</li><li>- Redovisning av aktiviteten ska ske i efterskott.</li></ul> | Förvaltningsdirektör |





|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                      |
|----|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| D2 | Bidrag | <p>Beslut om bidrag till kulturprogram upp till 20 000 kr.</p> <p>Bidrag beviljas på delegation under förutsättning att:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Programinnehållet hör till någon av konstarterna scen-, bildkonst, film/foto, litteratur eller är av kulturhistorisk art.</li><li>- Programmet är öppet för allmänheten.</li><li>- Norrtälje kommuns logotype ska finnas med i marknadsföringen.</li><li>- Redovisning av aktiviteten ska ske i efterskott.</li></ul> | Förvaltningsdirektör |
| D3 | Bidrag | <p>Beslut om bidrag till ungdomsaktiviteter "Snabb peng" upp till 5 000 kr.</p> <p>- Bidrag beviljas under förutsättning att kriterierna för utdelning av kultur- och fritidsnämndens stipendium för ungdomsverksamhet är uppfyllda.</p>                                                                                                                                                                                                                                                   | Förvaltningsdirektör |
| D4 | Bidrag | <p>Beslut om lokalbidrag till bidragsberättigade barn- och ungdomsföreningar.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Förvaltningsdirektör |
| D5 | Bidrag | <p>Bidrag till studieförbund enligt nämndens gällande regler och anvisade medel.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Förvaltningsdirektör |
| D6 | Bidrag | <p>Beslut om att avslå ansökningar om bidrag upp till av nämnden vidaredelegerat bidragsbelopp samt avvisning av ofullständig eller bristfällig ansökan.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Förvaltningsdirektör |
| D7 | Bidrag | <p>Beslut om bidrag till ideella föreningar för kulturminnesvård, marknadsföringsbidrag upp till ett belopp av 10 000 kr.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Förvaltningsdirektör |
| D8 | Bidrag | <p>Beslut om bidrag till föreningsverksamhet utanför beslutade bidragsregler upp till 10 000 kr.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Förvaltningsdirektör |
| D9 | Bidrag | <p>Beslut om bidrag till föreningar i enlighet med bidragsregler för ideella förenings jubileer.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Förvaltningsdirektör |



|          |                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |
|----------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>E</b> | <b>Lotteritillstånd</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |
| E1       | Lotteritillstånd        | Tillståndsgivning och registrering enligt lotterilagen (1994:1000)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Förvaltningsdirektör                      |
| <b>F</b> | <b>Lokalupplåtelse</b>  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |
| F1       | Lokalupplåtelse         | Fastställa regler/ordningsföreskrifter för nyttjande av kommunala lokaler och anläggningar inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Förvaltningsdirektör                      |
| F2       | Lokalupplåtelse         | Tillfälligt återkalla rätt att nyttja lokaler och anläggningar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Förvaltningsdirektör                      |
| <b>G</b> | <b>Detaljplaner</b>     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |
| G1       | Detaljplaner            | Avge yttrande över remisser, i de fall remisstiden inte medger att yttrandet behandlas på ordinarie nämndsammanträde.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott |
| G2       | Detaljplaner            | Avge yttrande över remisser, i de fall remisstiden inte medger att yttrandet behandlas på ordinarie arbetsutskott eller nämndsammanträde, om ärendet inte berör nämndens verksamhetsområde, eller om nämnden beslutat om ett yttrande och ärendet är utskickat på ny remissomgång som inte föranleder något nytt yttrande.                                                                                                            | Förvaltningsdirektör                      |
| <b>H</b> | <b>Upphandling</b>      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                           |
| H1       | Upphandling             | Inköp/upphandling/hyra av varor och tjänster inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde, dock högst 20 prisbasbelopp.<br><br>I delegationen ingår att godkänna förfrågningsunderlag, fatta tilldelningsbeslut, teckna avtal samt avbryta upphandling. Delegaten har också rätt att löpande administrera upphandlingskontrakt innebärande prisförhandling, förlängning, uppsägning och hävning samt avbrytande av upphandling. | Förvaltningsdirektör                      |

**Teknik- och klimatnämnden**

§64

Dnr TKN 2022-262

**Reviderad A-del av nämndernas reglemente  
Beslut**

Teknik och klimatnämnden hemställer:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

Teknik- och klimatnämnden beslutar för egen del:

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd. Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga.

**Beslutsunderlag**

Reviderad A-del av nämndernas reglemente

Bilaga 1 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente(405274) (0)

**Beslutande sammanträde****Yrkanden**

Jörgen Jansson (M) yrkar att teknik- och klimatnämnden beslutar i enlighet med beslutsförslaget i kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande i ärendet.

**Beslutsgång**

Ordförande frågar om teknik- och klimatnämnden kan besluta i enlighet med Jörgen Jansson (M) yrkande och finner att nämnden beslutar i enlighet med förslaget.

**Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder

Författningssamlingen



Paragrafen är justerad



**Kommunstyrelsekontoret**

Handläggare: Åsa Källander och Fanny Wennman  
Titel: Nämndsekreterare resp. Näringslivssamordnare  
E-post: [asa.kallander@norrtalje.se](mailto:asa.kallander@norrtalje.se) och  
[fanny.wennman@norrtalje.se](mailto:fanny.wennman@norrtalje.se)

Till: Teknik och klimatnämnden

## Reviderad A-del av nämndernas reglemente

### Förslag till beslut

Teknik och klimatnämnden hemställer:

Kommunfullmäktige beslutar om nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente enligt Bilaga 1.

Teknik- och klimatnämnden beslutar för egen del:

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. För att ungdomsrådets representanter ska kunna delta i politiska sammanträden där ungdomsrådets frågor hanteras föreslås en ny skrivning i nämndernas reglemente. Skrivningen ska ge ordförande möjlighet att bjuda in en representant från ungdomsrådet att närvara på ett utskott eller nämnd.

Val- och demokratinämnden behandlade ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022 och beslutade att föreslå kommunfullmäktige att godkänna de nya skrivningarna i A-delen av nämndernas reglemente enligt bilaga.

### Ärendet

#### Bakgrund

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Utredningen har utgått ifrån att ge barn och unga ökat inflytande i samhällsfrågor som berör dem och främja ett brett intresse för demokrati och politik. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. Ett antal åtgärder har identifierats för att säkerställa att ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten och ungdomarnas förslag ska tas omhand på bästa sätt. Åtgärder som identifierats som viktiga är att det ska finnas ett formellt uppdrag om att bedriva ungdomsrådet, avsätta resurser för ändamålet samt förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna.

I ärendet med titeln "Utveckling av Ungdomsrådet i Norrtälje kommun" (VN 2022-12) presenteras ett förslag som utgår ifrån en utveckling av ungdomsrådet samt ett förslag på reglemente för

ungdomsrådet. Val- och demokratinämnden beslutar i ärendet på sitt sammanträde den 28 april 2022.

### **Förslag om Reviderad A-del av nämndernas reglemente**

Som en del i arbetet med att förtydliga hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna har man identifierat ett behov av att det ska finnas en fastställd ordning för hur ungdomsrådets förslag ska presenteras och hanteras av kommunens organisation. Utifrån detta behov har ett förslag utarbetats. Förslaget syftar till att ge ungdomsrådet delaktighet samt möjlighet att påverka kommunens politik.

Förslaget innebär att ungdomsrådet ska kunna presentera frågor för förvaltningen som hanterar frågan utifrån sedvanlig praxis. Ungdomsrådet ska även ha möjlighet till separata forum där de kan möta politiker för dialog om sina förslag eller för att ställa frågor. För att möjliggöra att representanter från ungdomsrådet kan delta under sammanträden där rådets förslag hanteras föreslås följande nya skrivningar i A-delen av nämndernas reglemente under §13 Närvarorätt:

*"Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet för att delta vid utskott eller nämnds sammanträde."*

Förslaget bygger på att ungdomsrådet ska ha möjlighet att delta på ett politiskt sammanträde. Under mötet deltar en representant från ungdomsrådet, på inbjudan av ordförande. Fördelarna med detta förslag är att det ger ungdomarna delaktighet och möjlighet att få presentera sina förslag för utskottet eller nämnden innan beslut. Det kan skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka känslan av tillit till våra politiker och kommunen som helhet. En ytterligare fördel är att närvaron kan ge ungdomarna insikt i hur ett politiskt sammanträde och beredningsprocessen går till.

### **Lagkrav**

Den 1 januari 2020 blev FN:s konvention om barnets rättigheter svensk lag. Inkorporeringen av barnkonventionen syftar till att synliggöra barnets rättigheter och skapa en grund för ett mer barnrättsbaserat synsätt i all offentlig verksamhet. Enligt en av konventionens grundprinciper, Artikel 12, ska "Konventionsstaterna tillförsäkra det barn som är i stånd att bilda egna åsikter rätten att fritt uttrycka dessa i alla frågor som rör barnet. Barnets åsikter ska tillmätas betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad."

### **Koppling till gällande styrdokument**

I kommunens Mål och Budget 2020–2022 finns kopplingar till detta uppdrag, särskilt inom Målområde 7. "Norrtälje kommun ska vara en inkluderande kommun – som främjar människors livskvalitet, egenmakt och egenförsörjning." Inom detta målområde finns bland annat delmålet att "3. Öka den demokratiska delaktigheten och samhörigheten". Under detta delområde beskrivs att "Norrtälje kommun har en viktig roll i att främja delaktighet i den demokratiska processen, inte minst bland barn och unga, vilket ställer krav på utvecklade och innovativa arbetssätt." Inom detta mål gavs kommunstyrelsen och Val- och demokratinämnden följande uppdrag: "Utveckla arbetet med involvering av barn och unga i samhällsutvecklingen, t ex genom ökad samverkan med Ungdomsrådet."

### **Ekonomiska konsekvenser och riskanalys**

Förslaget beräknas kunna medföra en ökning av antalet ärenden som ska beredas i den kommunala verksamheten vilket kan medföra vissa kostnader. Beredningen förväntas dock kunna genomföras inom den av respektive nämnds beslutade budgetram.

Deltagande av en representant under arbetsutskotten kommer också att medföra utökade kostnader för arvoden. Arvodet för den av ordförande inbjudna representanten från ungdomsrådet föreslås vara detsamma som övriga förtroendevalda.

## Förvaltningens analys och slutsatser

Kommunstyrelsekontoret har identifierat ett behov av förtydligande av hur ungdomsrådets förslag och yttranden ska hanteras av den kommunala förvaltningen och nämnderna. Detta för att säkerställa att ungdomsrådet ska få legitimitet i den kommunala verksamheten samt bibehålla de ungas engagemang.

Efter att ha övervägt olika lösningar bedömer kommunstyrelsekontoret att en ny skrivning i A-delen av nämndernas reglemente är det mest lämpliga alternativet för att säkerställa ungdomsrådets delaktighet och möjlighet att påverka den kommunala politiken. Kommunstyrelsekontoret föreslår att en representant från ungdomsrådet ska ha möjlighet att närvara vid nämndernas arbetsutskott, på inbjudan av ordförande.

Kommunstyrelsekontorets analys är att fördelen med förslaget är att det ger ungdomarna möjlighet att presentera sina förslag för politiken. Förslaget ger också möjlighet till insikt i hur ett politiskt sammanträde samt beredningsprocessen går till. Det kan även skapa mer direktdeltagande där ungdomarna känner större inkludering och inflytande, vilket kan öka tilliten till våra politiker och kommunen som helhet.

## Tidplaner

VDN 28 april  
KSAU 18 maj  
KS 7 juni  
KF 20 juni

Anette Madsen  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Joakim Appelquist  
Stabs-och planeringschef  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Bilaga 1 – Reviderad A-del

## Beslut skickas till

Samtliga nämnder  
Författningssamlingen

|                       |                                             |
|-----------------------|---------------------------------------------|
| Beslutsnivå och datum | Kommunfullmäktige xxxx                      |
| Diarienummer          | VN 2022-17                                  |
| Ersätter              | Kommunfullmäktiges beslut 31 aug 2020, §144 |
| Giltighet             | Tills vidare                                |
| Ansvar                | Kommunfullmäktige                           |

## Reglemente för N.N. nämnden i Norrtälje kommun

### Avsnitt A

#### Ansvar och rapporteringsskyldighet

##### § 1

Samtliga nämnder ska se till att deras verksamhet bedrivs i enlighet med lagar och andra författningar, de mål och riktlinjer som kommunfullmäktige har fastställt samt bestämmelser i detta reglemente.

Nämnden ansvarar för att dess organisation är tydlig och ändamålsenlig med hänsyn till lagar och andra författningar för verksamheten, de mål och riktlinjer fullmäktige fastställt samt att verksamheten bedrivs på ett i övrigt tillfredsställande sätt.

Nämnderna ska regelmässigt rapportera till kommunfullmäktige hur verksamheten utvecklas och hur den ekonomiska ställningen är under budgetåret, allt i enlighet med de föreskrifter som fastställs av kommunstyrelsen eller fullmäktige.

Respektive nämnd ansvarar för;

- all förvaltning och verkställighet inom sitt verksamhetsområde,
- utbildning av nämndens förtroendevalda och anställda inom sitt verksamhetsområde,
- upphandling av varor och tjänster inom sitt verksamhetsområde. Nämndsövergripande upphandlingar ansvarar kommunstyrelsen för,
- att verksamheten bedrivs inom den budgetram som fastställts av kommunfullmäktige och följer föreskrifter som kommunfullmäktige och kommunstyrelsen beslutat,
- information till allmänheten och de anställda om den egna verksamheten. Informationen ska publiceras i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter,
- planläggning av den egna verksamheten enligt gällande beredskaps- och krishanteringslagstiftning och enligt de föreskrifter som kommunstyrelsen beslutar,
- reformering av nämndens regelbestånd,



- att behandling av personuppgifter som sker i dess verksamhet, är förenlig med EU:s dataskyddsförordning (EU) 2016/679 och Lag (2018:218) om kompletterande bestämmelser till EU:s dataskyddsförordning (dataskyddslagen).

I egenskap av personuppgiftsansvarig ansvarar nämnd även för att dataskyddsombud utses.

- att nämndens arkiv vårdas och förtecknas enligt bestämmelserna i arkivlagen (1990:782) och arkivreglemente för Norrtälje kommun,
- att föra kommunens talan i mål och ärenden, på kommunens vägnar träffa överenskommelse om betalning av fordran, anta ackord, ingå förlikning inom nämnden förvaltningsområde såvida kommunfullmäktige ej beslutar annat,
- hantering av e-tjänster och sociala medier inom sitt verksamhetsområde i enlighet med kommunstyrelsens föreskrifter, samt
- de förvaltnings- och verkställighetsuppgifter i övrigt som åläggs respektive nämnd,

Samtliga nämnder ska hos kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, övriga nämnder och andra myndigheter göra de framställningar som nämnden finner nödvändiga.

Samtliga nämnder får – såvida inte lagstadgad sekretess föreligger eller dataskyddslagstiftning förhindrar - inhämta upplysningar från kommunstyrelsen, övriga nämnder, beredningar och anställda inom kommunen, när det behövs för nämndens verksamhet.

Samtliga nämnder ska verka för att samråd sker med dem som använder nämndens tjänster.

## **Nämndens sammansättning**

### **§ 2**

Nämndens sammansättning anges i avsnitt B.

## **Presidium**

### **§ 2 a**

Nämndens ordförande och två vice ordförande utgör tillsammans nämndens presidium.

Viceordförandena ska biträda ordföranden i uppgiften att planera och leda sammanträdet i den mån ordföranden anser att det behövs.

## **Ersättarnas tjänstgöring**

### **§ 3**

Om en ledamot är förhindrad att inställa sig till ett sammanträde eller att vidare delta i ett sammanträde ska en ersättare tjänstgöra i ledamotens ställe.

En ledamot som inställer sig under ett pågående sammanträde har rätt att tjänstgöra även om en ersättare har trätt in i ledamotens ställe.

Om inte ersättarna väljs proportionellt ska ersättarna tjänstgöra enligt den av kommunfullmäktige mellan dem bestämda ordningen.

En ersättare som har börjat tjänstgöra har dock alltid företräde oberoende av turordningen. Om styrkebalansen mellan partierna därigenom påverkas får en ersättare som inställer sig under pågående sammanträde träda in i stället för en ersättare som kommer längre ner i ordningen.

En ledamot eller en ersättare som har avbrutit sin tjänstgöring på grund av jäv i ett ärende får åter tjänstgöra, sedan ärendet har handlagts.

En ledamot som har avbrutit tjänstgöringen en gång under ett sammanträde på grund av annat hinder än jäv, får åter tjänstgöra efter avbrottet om ersättarens inträde har påverkat styrkebalansen mellan partierna.

Icke tjänstgörande ersättare har rätt att delta i överläggningarna och få sin mening antecknad i protokollet, men har inte rätt att delta i beslut.

### **Inkallande av ersättare**

#### **§ 4**

En ledamot som är hindrad att delta i ett sammanträde eller i en del av ett sammanträde, ska snarast anmäla detta till nämndens kansli. Den ledamot som inte kan närvara svarar för att ersättare för denne kommer till sammanträdet.

Den ersättare som står i tur att tjänstgöra och som inte redan kallats in ska kallas.

### **Ersättare vid föräldraledighet**

#### **§ 4 a**

En förtroendevald som beviljats föräldraledighet har rätt att på eget initiativ väcka ett ärende i nämnden om val av ersättare under dennes frånvaro.

Beslut om att utse en ersättare enligt ovan förutsätter att den förtroendevalde som beviljats ledighet ska återta sin plats. Skulle en ledig förtroendevald avgå eller dennes uppdrag av annan anledning upphöra, upphör också ersättarens uppdrag. Om ledighet beviljats och någon ersättare inte direkt kan utses får en ersättare enligt ordinarie regler om ersättares tjänstgöring träda in tillfälligt till dess att en ersättare för den ledige kan utses.

### **Ersättare för ordföranden**

#### **§ 5**

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan delta i ett helt sammanträde eller i en del av ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).

Om ordföranden på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra uppdraget för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot att vara ersättare för ordföranden. Ersättaren fullgör ordförandens samtliga uppgifter.

## **Offentliga sammanträden**

### **§ 6**

Nämnderna får besluta om offentliga sammanträden i enlighet med kommunallagens regler. Offentliga sammanträden får inte hållas i ärenden som avser myndighetsutövning eller i vilka det förekommer uppgifter som omfattas av sekretess.

## **Sammanträden på distans**

### **§ 6 a**

Nämnden får, om särskilda skäl föreligger, sammanträda med ledamöter närvarande på distans. Sådant sammanträde får endast äga rum om ljud- och bildöverföring sker i realtid och på ett sådant sätt att samtliga deltagare kan se och höra varandra på lika villkor. Lokalen ska vara så beskaffad att inte obehöriga kan ta del av sammanträdeshandlingar, bild eller ljud.

Ledamot som önskar delta på distans ska senast tre (3) dagar före sammanträdet genomförande anmäla detta till nämndens kansli. Ordföranden avgör om närvaro får ske på distans.

Nämnden får bestämma vad som närmare ska gälla om deltagande på distans i nämnden.

## **Tidpunkt för sammanträden**

### **§ 6 b**

Nämnderna bestämmer tid och plats för sina sammanträden.

## **Kallelse**

### **§ 7**

Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena.

Kallelsen ska vara digital och innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet. Kallelsen ska åtföljas av föredragningslista. Ordföranden bestämmer i vilken utsträckning handlingar som tillhör ett ärende på föredragningslistan ska bifogas kallelsen. Nämnden har rätt att ta upp ärende utanför föredragningslistan.

Kallelsen ska på ett lämpligt sätt lämnas till varje ledamot och ersättare samt annan förtroendevald som får närvara vid sammanträdet senast sju dagar före sammanträdesdagen.

I undantagsfall får kallelse ske på annat sätt.

Om varken ordföranden eller en vice ordförande kan kalla till ett sammanträde fullgörs ordförandens uppgifter av den som varit ledamot i nämnden längst sammanhållande tid. Om flera ledamöter har lika lång tjänstgöringstid fullgörs ordförandens uppgifter av den äldste av dem. (ålderspresidenten).

## Ordföranden

### § 8

Det är nämndens ordförandes skyldighet att;

- närmast under nämnden ha uppsikt över nämndens förvaltningar och verksamhet,
- med uppmärksamhet följa frågor av betydelse för kommunens utveckling och intressen inom nämndens verksamhetsområde samt effektiviteten i verksamheten och ta initiativ i dessa frågor,
- främja samverkan mellan egen nämnd och kommunens övriga nämnder, samt
- representera nämnden vid kontakter med myndigheter, på konferenser och vid sammanträden om inte respektive nämnd bestämt annat i ett särskilt fall.

Vid förfall för ordföranden ligger motsvarande uppgifter i första hand på vice ordförande.

## Justering av protokoll

### § 9

Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot som väljs vid sammanträdet.

Nämnden kan besluta att en paragraf i protokollet ska justeras omedelbart. Paragrafen ska redovisas skriftligt innan nämnden justerar den.

## Reservation

### § 10

Om en ledamot har reserverat sig mot ett beslut och ledamoten vill motivera reservationen ska ledamoten göra det skriftligt. Motiveringen ska lämnas före den tidpunkt som har fastställts för justeringen av protokollet.

## Utskott

### § 11

Om nämnden har ett utskott anges dess sammansättning i avsnitt B. Paragraferna 14-17 nedan gäller för nämnd med utskott.

Nämndens ordförande och vice ordförande är ordförande respektive vice ordförande i utskottet.

Om ordföranden i utskottet på grund av sjukdom eller av annat skäl är hindrad att fullgöra sitt uppdrag för en längre tid får nämnden utse en annan ledamot i utskottet att som ersättare för ordföranden fullgöra dennes uppgifter.

Ersättare har rätt att närvara vid utskottets sammanträden endast om ordinarie ledamot är förhindrad att tjänstgöra.

Ersättare ska inkallas till tjänstgöring i den av respektive nämnds vid valet bestämda ordning.

Avgår en ledamot eller en ersättare i utskottet, som inte utsetts vid proportionellt val, ska fyllnadsval snarast förrättas.

Utskottet sammanträder på dag och tid som utskottet bestämmer. Sammanträden ska också hållas när ordföranden anser att det behövs eller när minst två ledamöter begär det.

Ärenden som ska avgöras av nämnden ska beredas av utskottet. Ordföranden eller förvaltningschefen överlämnar sådana ärenden till utskottet. När ärendet beretts ska utskottet lägga fram förslag till beslut till nämnden eller fatta beslut på nämndens vägnar efter delegation från nämnden.

Nämnden har rätt att besluta om att ärenden kan tas upp för behandling utan föregående beredning i utskott.

## **Beslutsföret**

### **§ 12**

Då ett utskott eller presidie ska fatta beslut gäller följande:

Ett utskott får handlägga och besluta i ärenden när minst fyra femtedelar av ledamöterna är närvarande.

Ett presidie får handlägga och besluta i ärenden när minst två av ledamöterna är närvarande.

Vid beslutsfattande i utskott och presidie har ordförande utslagsröst vid lika röstetal.

## **Närvarorätt**

### **§ 13**

Vid nämndens eller utskottets sammanträde får, om inte nämnden eller utskottet särskilt beslutar, kontorets förvaltningschef, föredragande tjänstemän, revisorerna samt nämndens sekreterare vara närvarande med rätt att delta i överläggningarna som berör vederbörandes verksamhetsområde.

Kommunstyrelsens ordförande, förste vice ordförande och andre vice ordförande får närvara vid sammanträde med kommunens övriga nämnder. De får delta i överläggningarna, men inte i besluten.

| Nuvarande lydelse | Föreslagen lydelse                                                                                                             |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                   | <i>Ordförande har möjlighet att bjuda in representant från ungdomsrådet att närvara vid nämnd eller utskotts sammanträden.</i> |

Nämnden får härutöver bestämma att annan ska ha rätt att närvara vid nämndens sammanträden.

## **Delgivning**

### **§ 14**

Delgivning med nämnden sker med ordföranden, förvaltningschefen eller annan anställd som nämnden bestämmer.

## **Undertecknande av handlingar**

### **§ 15**

Avtal, andra handlingar och skrivelser som beslutas av nämnden ska undertecknas av ordföranden eller vid förfall för denne av vice ordförande och kontrasigneras av anställd som nämnden bestämmer.

I övrigt bestämmer nämnden vem som ska underteckna handlingar.

## **Organisation**

### **§ 16**

Nämndernas förvaltningar benämns kontor. Under nämnden lyder av kommunfullmäktige angivet kontor.

För det fall två eller flera nämnder har gemensamt kontor ska nämnderna överenskomma om kontorets organisation.

Nämnden anställer den personal som ska ingå i dess kontor med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente. Personalhandlingar hanteras i enlighet med arkivmyndigheten (kommunstyrelsens) instruktioner.

Nämnden ska ha hand om frågor som rör förhållandet mellan kommunen som arbetsgivare och anställda hos nämnden med undantag för vad som följer av Avsnitt B, § 7 i kommunstyrelsens reglemente eller av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen beslutade föreskrifter.

## **Delegering från kommunfullmäktige**

### **§ 17**

Nämndens delegationer från kommunfullmäktige anges i avsnitt B.

SLUT avsnitt A.